Протокол №11

заседания диссертационного совета Д 212.027.03

от 19.11.2014

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на
заседании 16 человек.

Председатель: д. филол.наук, профессор Кудряшова Римма Ивановна

Присутствовали', д. филол.наук, профессор Тропкина Надежда Евгеньевна, д.
филол.наук, профессор Брысина Евгения Валентиновна, д. филол.наук, доцент Алещенко
Елена Ивановна, д. филол.наук, доцент Гольденберг Аркадий Хаимович, д. филол.наук,
профессор Демченко Адольф Андреевич, д. филол.наук, доцент Долгенко Александр
Николаевич, д. филол.наук, профессор Долженко Людмила Васильевна, д. филол.наук,
профессор Жаравина Лариса Владимировна, д. филол.наук, профессор, д. филол.наук,
профессор Карасик Владимир Ильич, д. филол.наук, доцент Ларионова Марина
Ченгаровна, д. филол.наук, профессор Москвин Василий Павлович, д. филол.наук, доцент
Перевалова Светлана Валентиновна, д. филол.наук, доцент Савина Лариса Николаевна, д.
филол.наук, профессор Супрун Василий Иванович, д. филол.наук, профессор Туликова
Наталия Алексеевна, д. филол.наук, профессор Фокин Александр Алексеевич

Официальные оппоненты по диссертации: д. филол.наук, профессор Балашова Любовь
Викторовна, д. филол.наук, доцент Ходус Вячеслав Петрович

Ведущая организация. ФГАОУ «Южный федеральный университет»

Слушали: публичную защиту Нагорной Елены Николаевны на тему «Зоометафора в
системе языка и дискурсе чеховской прозы» по специальности 10.02.01 -  русский язык.

Постановили: присудить Нагорной Елене Николаевне учёную степень кандидата
филологических наук по специальности 10.02.01 -  русский язык.

Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 0.

Заместитель

У/ Брысина Евгения Валентиновна

Тропкина Надежда Евгеньевна